Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Шиловская средняя школа № 16»

ПРИКАЗ

«12» марта 2024 г. с. Шилово №21

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей при реализации

основных и дополнительных образовательных программ, реализуемых в Центре

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ

«СШ № 16» на 2024 год

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от

01.04.2021 № 403 «Об утверждении перечня минимальных индикаторов и показателей при

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в региональной

сети Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

созданных в 2019-2020 годах», методическими рекомендациями по созданию

региональной сети Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на базе общеобразовательных организаций сельской местности и малых городов,

утвержденных Минпросвещения России 25.06.2020 ВБ-174/04-вн, для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результата федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить минимальные индикаторы и показатели при реализации основных и

дополнительных образовательных программ, реализуемых в Центре образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ «СШ № 16» на 2024

год в соответствии с перечнем:

№

п/п
Наименование индикатора/показателя

Значение

(ежегодно)

1

Численность детей, обучающихся по предметной области

«Технология» на обновленной материально-технической базе

Центра «Точка роста» (человек в год)

62

2

Численность детей, обучающихся по учебным предметам «Основы

безопасности жизнедеятельности» и «Информатика» на базе

Центра «Точка роста» (человек в год)

62

3

Численность детей, охваченных дополнительными

общеразвивающими программами на обновленной материально-

технической базе Центра «Точка роста» (человек в год)

43

4

Численность детей, занимающихся по дополнительной

общеобразовательной программе «Шахматы» на обновленной

материально-технической базе Центра «Точка роста» (человек в

год)

20

5
Численность человек, ежемесячно использующих инфраструктуру

Центров «Точка роста» для дистанционного образования (человек
100

в год)

6
Численность детей, обучающихся по основным образовательным

программам, реализуемым в сетевой форме (человек в год)
0

7

Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу

социально-культурных компетенций на

обновленной материально-технической базе (человек в год)

100

8
Количество проведенных на площадке Центра «Точка роста»

социокультурных мероприятий (мероприятий в год)
5

9
Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка роста» по

предметной области «Технология», ежегодно (процентов)
100

Директор МКОУ «Шиловская СШ № 16»: ________________ (Е.А. Алёхина)

С приказом ознакомлены:

____________/Алёхин А.П./

____________/Кравченко К.В./

____________/Кристов Ю.Ю./

____________/Антипов Н.Н./

____________/ Кравченко Е.С./

		2024-03-12T10:59:02+0300
	с. Шилово
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16"
	Я являюсь автором этого документа